Tras la finalización del Periodo de Inversión y hasta la liquidación de la 

Sociedad, la Sociedad dispondrá del periodo de desinversión para llevar a 

cabo las desinversiones en las Sociedades en Cartera (el “Periodo de 

Desinversión”).  

1.6 Tamaño objetivo 

El tamaño objetivo de la Sociedad es alcanzar QUINCE MILLONES DE 

EUROS (15.000.000.-€) en Compromisos Totales. 

1.7 Tamaño máximo 

El tamaño máximo de la Sociedad será de VEINTICINCO MILLONES DE 

EUROS (25.000.000.-€) en Compromisos Totales. La Sociedad no superará 

dicho tamaño, salvo con la autorización expresa tanto del Órgano de 

Administración como del Comité de Supervisión (en caso de haberse 

constituido este último).  

2. Régimen jurídico y legislación aplicable a la Sociedad

[...]

realizarán a todos los Accionistas en proporción a su respectiva 

participación en los Compromisos Totales. 

5. Las Acciones 

5.1 Características generales y forma de representación de las Acciones 

5.1.1 La Sociedad se constituyó con un capital social de UN MILLÓN 

DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000.-€), representado por UN MILLÓN 

DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones nominativas, de UN EURO (1.-€) 

de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a 

la 1.200.000, ambas inclusive. 

5.1.2 Las acciones emitidas en la constitución de la Sociedad, junto con aquellas 

otras que pueda emitir la Sociedad en cualquier momento, serán referidas

[...]

Guillermo Llibre dedicará una parte sustancial de su 

actividad profesional a la Sociedad. 

12.2.3 La Sociedad Gestora y/o los Ejecutivos Clave, directa o indirectamente, se 

comprometen a suscribir compromisos de inversión en la Sociedad de al 

menos setecientos cincuenta mil euros (750.000.-€). 

12.2.4 Además del trabajo realizado en interés de la Sociedad conforme al 

apartado anterior, que en todo caso es y será su actividad principal, los 

Ejecutivos Clave también podrán llevar a cabo determinadas actividades 

complementarias (las "Actividades Complementarias"), desde los

[...]

como viajes, gastos de mensajería, impuestos y tasas y cualesquiera otras 

cargas administrativas atribuibles a la Sociedad relacionados con la 

constitución de la misma. 

20.1.3 La Sociedad asumirá los Gastos de Establecimiento hasta un importe total 

no superior a los CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000.-€). 

Cualesquiera Gastos de Establecimiento que exceda dicho importe serán 

asumidos por la Sociedad Gestora. 

20.2 Gastos Operativos 

20.2.1 La Sociedad será responsable del pago de los gastos operativos derivados 

de su actividad. 

20.2.2 En particular, los Gastos Operativos incluirán, sin ánimo de exhaustividad,

[...]

valores, efectivo y, en general, de los activos objeto de las inversiones de la 

Sociedad, así como la vigilancia de la gestión de la Sociedad Gestora. 

Título II. Capital Social y Acciones 

Artículo 8º. Capital social y Acciones 

8.1. Capital social 

El capital social es de DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS EUROS (2.465.700 €), íntegramente suscrito. El capital social está 

representado por DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS EUROS (2.465.700 €) acciones nominativas (las “Acciones”). Las 

acciones en las que se divide el capital social se hayan distribuidas en tres (3) 

clases de acciones distintas según se detalla en el apartado 8.2 de este artículo.  

Las Acciones están desembolsadas en un cien por cien (100%) cada una.